Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.12.2014

№ 209
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие туризма в Павловском районе на 2014-2016 годы»
В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального района от 12.08.2013 г. №100 «Об утверждении порядка разработки, реализации и мониторинга реализации муниципальных программ в Павловском муниципальном районе» и в целях более эффективного расходования бюджетных средств администрация Павловского муниципального района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Павловском районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района №173 от 14.10.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Павловском районе на 2014-2016 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.В тексте Программы:

1.1.1.Раздел V. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.2.Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы предполагается осуществлять из средств районного бюджета, бюджета муниципального образования г.Павлово, средств меценатов и спонсоров.

Планируемый общий объем финансирования программы составляет 2520,2 тыс. рублей.

	Задача
	Сроки

реали-

зации
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	Федер. бюджет
	Обл. бюджет
	Район. бюджет
	Средства поселений
	Др.

источн.

	Маркетинг и реклама туристического потенциала района

	Всего
	1495,2
	0
	0
	1104,2
	391,0
	0

	2014
	275,2
	0
	0
	100,2
	175,0
	0

	2015
	549,0
	0
	0
	433,0
	116,0
	0

	2016
	671,0
	0
	0
	571,0
	100,0
	0

	Развитие существующих и создание новых объектов туризма
	Всего
	775,0
	0
	0
	715,0
	60,0
	0

	2014
	25,0
	0
	0
	0,0
	25,0
	0

	2015
	645,0
	0
	0
	620,0
	25,0
	0

	2016
	105,0
	0
	0
	95,0
	10,0
	0

	Создание условий для развития малого предпринимательства в сфере туризма

	Всего
	110,0
	0
	0
	110,0
	0
	0

	2014
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2015
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	2016
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	0

	Повышение квалификации кадров субъектов туриндустрии
	Всего
	140,0
	0
	0
	140,0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	70,0
	0
	0
	70,0
	0
	0

	2016
	70,0
	0
	0
	70,0
	0
	0

	Всего по Программе
	Всего
	2520,2
	0
	0
	2069,2
	451,0
	0

	2014
	300,2
	0
	0
	100,2
	200,0
	0

	2015
	1314,0
	0
	0
	1173,0
	141,0
	0

	2016
	906,0
	0
	0
	796,0
	110,0
	0

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Богданова М.М.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 1.12.2014 № 209

V. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполне

ния

(годы)
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федера

льный бюджет
	Област

ной бюджет
	Район

ный бюджет
	Средства поселений
	Другие источ

ники

	Задача 1. Маркетинг и реклама туристического потенциала района

	1.1.
	Подготовка, издание, изготовление, приобретение рекламно-информационных материалов о турпотенциале города и района (каталогов, буклетов, схем-карт, путеводителей, плакатов, открыток, и т.д.) и тематической сувенирной продукции (значки, брелоки о Павлове, о гусиных боях, канарейках, лимонах, кузнецах и т.п.)
	2014-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма, МО, организации (при условии их участия)
	Всего
	635,0
	0,0
	0,0
	504,0
	131,0
	0,0

	2014
	135,0
	0,0
	0,0
	40,0
	95,0
	0,0

	2015
	245,0
	0,0
	0,0
	209,0
	36,0
	0,0

	2016
	255,0
	0,0
	0,0
	255,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Размещение информации о потенциале города и района в областных и российских СМИ, приобретение изданий краеведческой тематики (книг, журналов)
	2014-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма
	Всего
	155,2
	0,0
	0,0
	95,2
	60,0
	0,0

	2014
	90,2
	0,0
	0,0
	60,2
	30,0
	0,0

	2015
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2016
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Подготовка, тиражирование и распространение CD и DVD дисков о городе Павлово, о туристических объектах города и района, в т.ч. на иностранных языках
	2015-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма

	Всего

	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	2016
	26,0
	0,0
	0,0
	26,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Подготовка и проведение презентаций о туристическом потенциале района, PR-акции в городах области и других регионах России
	2014-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма

	Всего

	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2016
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Участие стендом района и стендом области в российских и международных туристических выставках, создание экспозиций, приобретение выставочного оборудования
	2015-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма, МО, организации (при условии их участия)
	Всего

	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2016
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Размещение информации о туристическом потенциале района в сети Интернет
	2014-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию

малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма, организации (при условии их участия)
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Размещение информации о туристическом потенциале района в Российском туристическом каталоге «Отдых в России»
	2014-2016
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма
	Всего
	95,0
	0,0
	0,0
	65,0
	30,0
	0,0

	2014
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2015
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	2016
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Изготовление и установка баннеров и информационных щитов на основных туристских маршрутах города и района; справочно-информационного терминала с информацией о г. Павлово на набережной
	2014-2016
	УКСиРМ, Администрация МО г. Павлова
	Всего
	320,0
	0,0
	0,0
	150,0
	170,0
	0,0

	2014
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2015
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0

	2016
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 1
	Всего

	1495,2
	0,0
	0,0
	1104,2
	391,0
	0,0

	2014
	275,2
	0,0
	0,0
	100,2
	175,0
	0,0

	2015
	549,0
	0,0
	0,0
	433,0
	116,0
	0,0

	2016
	671,0
	0,0
	0,0
	571,0
	100,0
	0,0

	Задача 2. Развитие существующих и создание новых объектов туризма

	2.1.
	Благоустройство дворовой территории усадьбы Гомулиных
	2015
	УКСиРМ, Музей

	Всего
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Открытие Музея ножа
	2014
	УКСиРМ, Адм-ция МО г.Павлово, Музей
	Всего

	120,0
	0,0
	0,0
	100,0
	20,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	120,0
	0,0
	0,0
	100,0
	20,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Открытие и организация работы сувенирной лавки на территории Павловского исторического музея
	2015
	УКСиРМ, Музей

	Всего
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Установка мемориальной доски Ю.М.Ткачевскому, разработка нового экскурсионного маршрута
	2015
	УКСиРМ,

 Адм-ция МО г.Павлово
	Всего

	35,0
	0,0
	0,0
	10,0
	25,0
	0,0

	2014
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2015
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Организация туристического маршрута-тур выходного дня «Павловские рыбалка и охота»
	2015-2016
	УКСиРМ, организации (при условии их участия)
	Всего
	60,0
	0,0
	0,0
	45,0
	15,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	25,0
	0,0
	0,0
	20,0
	5,0
	0,0

	2016
	35,0
	0,0
	0,0
	25,0
	10,0
	0,0

	2.6.
	Разработка и введение экскурсионного маршрута «Павловские святыни»; разработка других новых экскурсионных маршрутов
	2014-2016
	УКСиРМ,

Музей, организации (при условии их участия)
	Всего

	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2016
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	Развитие событийного туризма. Проведение тематических праздников на территории сельских поселений (праздник каши, валенка, праздник самовара и др.)
	2014-2016
	УКСиРМ
	Всего

	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0
	0,0

	2016
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0
	0,0

	ИТОГО по задаче 2
	Всего

	775,0
	0,0
	0,0
	715,0
	60,0
	0,0

	2014
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2015
	645,0
	0,0
	0,0
	620,0
	25,0
	0,0

	2016
	105,0
	0,0
	0,0
	95,0
	10,0
	0,0

	Задача 3. Создание условий для развития малого предпринимательства в сфере туризма

	3.1.
	Проведение Всемирного дня туризма
	Ежегодно
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма
	Всего
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

	2016
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Проведение конкурса «Лидеры туристской индустрии в Павловском районе» и участие в конкурсах в сфере туризма
	Ежегодно
	УКСиРМ, отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма
	Всего
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

	2016
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 3
	Всего
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2016
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0

	Задача 4. Повышение квалификации кадров субъектов туриндустрии

	4.1.
	Участие в областных, российских семинарах, совещаниях, школах, курсах, тренингах и т.п. по вопросам развития туризма и туриндустрии
	2014-2016

	УКСиРМ, Отдел по развитию малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма
	Всего

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2016
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Проведение обучающих семинаров по привлечению и обслуживанию туристов, по сохранению и развитию традиционных павловских ремесел (в т.ч. мастер-клас

сов в школе с.Вареж, в клубе «Любава» и др.)
	2014-2016
	УКСиРМ, УО, сельские администрации, Дома культуры и др.организации
	Всего

	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2016
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 4
	Всего
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0

	2016
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Всего

	2520,2
	0,0
	0,0
	2069,2
	451,0
	0,0

	2014
	300,2
	0,0
	0,0
	100,2
	200,0
	0,0

	2015
	1314,0
	0,0
	0,0
	1173,0
	141,0
	0,0

	2016
	906,0
	0,0
	0,0
	796,0
	110,0
	0,0